4

Оперативный штаб по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории города Нижневартовска

(далее – Оперативный штаб)
Протокол заседания

от 24.04.2020

              №33
г. Нижневартовск
	Председатель
	– В.В. Тихонов, глава города Нижневартовска

	Секретарь
	– Ю.М. Петрушина, главный специалист отдела образования и воспитательной работы департамента образования администрации города Нижневартовска

Присутствовали:

	Члены штаба

	Воликовская Ирина Олеговна
	-
	Заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города, заместитель председателя

	Барвинская Алла Леонидовна
	-
	Временно исполняющий обязанности  главного врача БУ «Нижневартовская городская больница»

	Борисова Ирина Владимировна

	-
	Заместитель генерального директора по соц.вопросам ННП ПАО «Варьеганнефтегаз»

	Воронина Светлана Владимировна

	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская городская поликлиника

	Еремеев Александр Константинович
	-
	Временно исполняющий обязанности  начальника 5 пожарно-спасательного  отряда ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

	Журавлева Оксана Владимировна
	-
	Начальник Управления социальной защиты населения по городу Нижневартовску и Нижневартовскому району Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Загинайко Татьяна Геннадьевна
	-
	Главный врач БУ ««Нижневартовская городская детская  поликлиника»

	Клец Максим Витальевич
	-
	Председатель Думы города Нижневартовска

	Коротаев Максим Александрович
	-
	Заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	Кощенко Дмитрий Александрович
	-
	Заместитель главы города по экономике и финансам

	Лукаш Николай Владимирович
	-
	Заместитель главы города, управление по вопросам законности, правопорядка и безопасности

	Мавлютов Максим Шавкатович
	-
	Прокурор города Нижневартовска

	Метелица Олег Геннадьевич
	-
	Генеральный директор АО «Нижневартовскавиа»

	Мороз Кирилл Владимирович
	-
	Начальник управления по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций АО «Самотлорнефтегаз»

	Морозова Наталья Владимировна

	-
	Управляющий делами администрации города Нижневартовска

	Мурин Анатолий Владимирович
	-
	Заместитель главного врача по медицинской части для работы по гражданской обороне и мобилизационной работе БУ «Нижневартовская окружная больница №2»

	 Перекокин

 Виктор Николаевич
	-
	Начальник ТО в г. Нижневартовске, Нижневартовском районе и г. Мегионе УФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по ХМАО - Югре

	Салманов Илья Фарманович
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская окружная больница №2»

	Сатинов Алексей Владимирович
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская окружная клиническая больница»

	Селиванова Светлана Владимировна

	Заместитель главы города, директор департамента общественных коммуникаций администрации города

	Сиражиев Асхат Шарафутдинович, ​
	-
	Начальник вокзала станция «Нижневартовск-1»

	Ситников Виктор Петрович
	-
	Заместитель главы города, директор департамента строительства

	Смирнов Максим Валерьевич
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская городская станция скорой медицинской помощи»

	Сероштан Юрий Николаевич

	Временно исполняющий обязанности начальника УМВД по г. Нижневартовску

	Татаренков Вадим Леонидович
	-
	Директор МКУ г. Нижневартовска «Управление по делам ГО и ЧС»

	Тян Станислав Петрович
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовский кожно-венерологический диспансер»

	Шафранова Людмила Николаевна
	-
	Главный врач Филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в ХМАО-Югре в г. Нижневартовске и  Нижневартовском районе, в г. Мегионе и в г.Радужном»

	Юлдашев Олег Русланович
	-
	Главный врач БУ «Нижневартовская окружная клиническая детская больница»

	Приглашенные:

	Дементьев Дмитрий Юрьевич
	-
	Генеральный директор «Транснефть»

Повестка дня:

1. О ситуации по заболеваемости новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) и организации мер по предупреждению завоза и распространения случаев COVID-19 в городе Нижневартовске.

Слушали:
(В.В.Тихонов, М.В. Клец, Н.В. Лукаш, И.О. Воликовская,  Д.А. Кощенко, С.В. Селиванова,  М.А. Коротаев, Н.В. Морозова,  С.В. Воронина,  Т.Г. Загинайко,  О.Р. Юлдашев, И.Ф. Салманов, А.В. Сатинов, С.П. Тян, Ю.Н. Сероштан, М.В. Смирнов, В.Л. Татаренков, О.В. Журавлева, В.Н. Перекокин, Л.Н. Шафранова, В.П. Ситников, О.Г. Метелица, Д.Ю. Дементьев, М.Ш. Мавлютов)
На 7 часов утра 24.04.2020:

- 5 случая заболевания новой коронавирусной инфекцией с нарастающим итогом;

- под наблюдением на самоизоляции дома находятся 40 взрослых;

- закончили наблюдение с нарастающим итогом - 1232 взрослых;

- под наблюдением  - 5 детей,
- закончили наблюдение – 448 детей.
- в инфекционном отделении БУ «Нижневартовская окружная клиническая детская больница» (БУ «НОКДБ») на лечении 43 человека, в том числе 22 -  жители г. Нижневартовска. Всего на лечение 12 пациентов с диагнозом COVID-19 (из них жителей Нижневартовска - 1).
- Филиалом ФБУЗ проведено с нарастающим обследовано 2851 человек, положительные за сутки – 1 (житель г. Мегиона).

Исполнение поручений:
1) Воликловская И.О. - проводится ежедневно встреча прибывающих в город авиатранспортом (за сутки  3 рейса, 63 пассажира, транзитных -3), всем вручены уведомления. Информация о транзитных передана в Роспотребнадзор.
2) Лукаш Н.В. - проводится ежедневно встреча прибывающих в город железнодорожным транспортом, всем вручены уведомления (за прошедшие сутки –  6 поездов, прибыло 123 человека).

3) Ситников В.П. –  работа по развертыванию инфекционного госпиталя на базе корпусе «Г» проводятся по разработанному плану, внутренние работы продолжаются.
4) Коротаеву М.А. – проработать вопрос кратности включения системы оповещения: на заместителя Губернатора направлен запрос о возможности внесения изменений по количеству включений системы оповещения. Получена устно информация о возможности принятия решения на уровне муниципалитета. Из 5-ти включений система оповещения будет включаться 2 раза в день в 10:00 и 17:00 часов.
5) Кощенко Д.А., Лукаш Н.В. - Продолжаются проверки исполнения санитарно-противоэпидемических мероприятий на объектах торговли, салонах красоты, парикмахерских, а так же организацией мероприятий в подъездах многоквартирных домов.
6) Юлдашеву О.Р. – по организации замены медицинских работников, закончивших работу в госпитале  и изоляции их на 14 дней:  30.04.2020 6 сотрудников завершают работу и уходят из госпиталя на изоляцию, из них 1 будет изолироваться дома, 5 – в «Альберта Хаус».
7) Воликовская И.О. – по вопросу организации встречи граждан г. Нижневартовска, прибывающих чартерным рейсом: чартерный рейс с гражданами на борту, которые находились в Индонезии и Тайланде ожидается 27.04.2020 в аэропорт г. Сургут. По предварительной информации прибывает 33 человека. Для организации встречи будет направлен автобус, машина сопровождения с ответственным лицом администрации города.
Слушали:
Воликовскую И.О. – В целях предупреждения паники, обеспечения правопорядка, необходимо участие сотрудников УМВД по г. Нижневартовску для встречи прибывающих граждан, сопровождения из аэропорта г. Сургут к месту изоляции в гостиницу «Альберта Хаус». Для организации медицинского сопровождения, обеспечения согласованности действий всех служб необходимо проработать вопрос участия медицинских сотрудников и представителей службы санэпиднадзора.
Сатинова А.В. – в стационарах помощь плановая сокращена в 2 раза, в городе нет учреждений дублеров, если будет занос в учреждение COVID-19, то в городе другие лечебно-профилактические учреждения данную помощь оказать не смогут. Необходимо принять дополнительные меры по предупреждению заносов случаев заболевания в лечебно-профилактические учреждения города.

Перекокина В.Н. – готовиться постановление по дополнительным мероприятиям на территории города Нижневартовска, оно будет доведено до сведения всех заинтересованных лиц.

Решили:
1. Информацию о статистических данных по заболеваемости, числу лиц, находящихся под медицинским наблюдением, на самоизоляции принять к сведению.
2. Информацию об исполнении ранее выданных поручений принять к сведению.
3. Сероштану Ю.Н. – обеспечить участие сотрудников УМВД по г. Нижневартовску (машины сопровождения) для встречи прибывающих граждан, сопровождения из аэропорта г. Сургут к месту изоляции в гостиницу «Альберта Хаус».
4. Ворониной С.В., Загинайко Т.Г. – проработать вопрос возможности медицинского сопровождения лиц, прибывающих из-за границы чартерным рейсом.

5. Шафрановой Л.Н., Перекокину В.Н. – проработать вопрос участия специалистов в организации встречи, сопровождения прибывающих чартерным рейсом из-за границы граждан города Нижневартовска, в том числе вручение постановлений о необходимости изоляции сроком на 14 дней, а так же организовать проведение дополнительной разъяснительной работы с прибывшими по вопросам предупреждения распространения случаев коронавирусной инфекции.

Глава города Нижневартовска

   В.В. Тихонов